



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО,
ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН
ТОГТООЛ

2025 оны 07 сарын 04 өдөр

Дугаар 321

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгийн ашиглах хугацааг сунгах,
үнийг шинэчлэн тогтоох зөвшөөрөл олгох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 8, 31 дүгээр зүйлийн 1, 3 дахь хэсэг, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан "Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам"-ын 7.1 дэх заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1.Завхан аймгийн Тосонцэнгэл сум дахь Мэргэжлийн боловсролын сургуулийн үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, элэгдлээрээ анхны өртгөө нөхсөн боловч цаашид ашиглах боломжтой, 73 нэрийн, нийт 245,887,424.33 (хоёр зуун дөчин таван сая найман зуун наян долоон мянга дөрвөн зуун хорин дөрвөн төгрөг гучин гурван мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл бүхий хөрөнгийн ашиглах хугацааг сунгаж, нийт үнийг 112,570,170.00 (нэг зуун арван хоёр сая таван зуун далан мянга нэг зуун дал) төгрөгөөр хавсралтад заасны дагуу шинэчлэн тогтоохыг зөвшөөрсүгэй.

2.Боловсролын яамны Төрийн нарийн бичгийн дарга Х.Батжаргал, Завхан аймгийн Тосонцэнгэл суман дахь Мэргэжлийн боловсролын сургуулийн захирал Б.Гэрэлт-Од нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1.Байгууллагын өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор хавсралтад заасан хөрөнгийн ашиглах хугацааг сунгах, үнийг шинэчлэн тогтоох ажлыг холбогдох хууль тогтоомжийн дагуу зохион байгуулах;

2.2.Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, "Төрийн болон орон нутгийн өмчийн бүртгэл, удирдлага, зохицуулалтын цахим системд"-д бүртгэх;

2.3.Арга хэмжээний биелэлтийг 2025 оны 3 дугаар улиралд багтаан ирүүлэх.

3.Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

Д.НАРАНГЭРЭЛ

132000929
15-1 nuraldaan.docx

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2025 оны 7 дугаар сарын 8-ны өдрийн
39/1 дугаар тогтоолын хавсралт

**ЗАВХАН АЙМГИЙН ТОСОНЦЭНГЭЛ СУМАН ДАХЬ МЭРГЭЖЛИЙН БОЛОВСРОЛЫН СУРГУУЛИЙН ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨД БҮРТГЭЛТЭЙ,
ҮЛДЭГДЭЛ ӨРТӨГГҮЙ, АШИГЛАХ ХУГАЦААГ СУНГАЖ, ҮНИЙГ ШИНЭЧЛЭН ТОГТООХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ**

Д/д	Хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтанд орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт балансын үнэ (хуримтлагдсан элэгдэл) (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)		Цаашид ашиглах хугацаа /жилээр/
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ (төгрөг)	
1	Ногоо хэрчигч машин МПР-350РЭ	2014-10-30	863,390.00	1	863,390.00	863,390.00	345,360.00	2
2	Хадлангийн иж бүрдэл FT-200	2013-01-05	2,500,000.00	1	2,500,000.00	2,500,000.00	1,249,999.00	3
3	Анжистай трактор FT-@%)	2013-01-05	2,500,000.00	1	2,500,000.00	2,500,000.00	1,249,999.00	3
4	Шулуун оёдлын машин 191D-30C	2013-10-05	640,000.00	15	9,600,000.00	640,000.00	3,840,000.00	2
5	3-Н Зүүтэй канза Gem 500 В	2013-10-05	2,550,000.00	1	2,550,000.00	2,550,000.00	850,000.00	2
6	5 утастай хэрээ машин 321 С	2013-10-05	850,000.00	1	850,000.00	850,000.00	340,000.00	2
7	Хатгамалын машин	2013-01-05	12,100,000.00	1	12,100,000.00	12,100,000.00	6,049,999.00	3
8	Товч хаддаг машин 655D-T	2013-01-05	2,150,000.00	1	2,150,000.00	2,150,000.00	1,047,999.00	3
9	Товчний нүхний машин	2013-01-05	3,100,000.00	1	3,100,000.00	3,100,000.00	1,550,000.00	3
10	Бухлгөөний машин	2013-01-05	3,150,000.00	1	3,150,000.00	3,150,000.00	1,575,000.00	3
11	Хос зүүний машин 251-50-064	2013-10-05	2,150,000.00	1	2,150,000.00	2,150,000.00	1,075,000.00	3
12	Зиг заг машин 9960	2013-01-05	760,000.00	1	760,000.00	760,000.00	456,000.00	3
13	Далд оёдлын машин GEM2000-8	2013-01-05	1,650,000.00	1	1,650,000.00	1,650,000.00	825,000.00	3
14	Эсгүүрийн машин 955C-1048	2013-01-05	130,900.00	1	130,900.00	130,900.00	75,540.00	3
15	Индуу ширээ GEM-F	2013-01-05	1,190,000.00	1	1,190,000.00	1,190,000.00	595,000.00	3
16	Эсгүүрийн ширээ cutting table/4*2*0.75	2013-01-05	120,000.00	1	120,000.00	120,000.00	48,000.00	2

Д/д	Хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтанд орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт балансын үнэ (хуримтлагдсан элэгдэл) (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цаашид ашиглах хугацаа /жилээр/
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт үнэ (төгрөг)	
17	Гагнуурын аппарат 20-400A, DC	2014-08-06	885,500.00	9	7,969,500.00	442,750.00	9	3,984,750.00	3
18	Компьютер оношлогооны техөөрөмж	2014-09-30	12,000,000.00	1	12,000,000.00	4,000,000.00	1	4,000,000.00	2
19	Тосгуур	2014-09-30	1,660,000.00	1	1,660,000.00	664,000.00	1	664,000.00	2
20	Редукторын тос солигч	2014-09-30	1,900,000.00	1	1,900,000.00	949,999.00	1	949,999.00	3
21	Кропны домократ	2014-09-30	2,800,000.00	1	2,800,000.00	1,400,000.00	1	1,400,000.00	3
22	Рулын гидрын тос солигч	2014-09-30	4,100,000.00	1	4,100,000.00	2,049,999.00	1	2,049,999.00	3
23	Дугуй задлагч	2014-09-30	4,100,000.00	1	4,100,000.00	2,049,999.00	1	2,049,999.00	3
24	Автомат кропны шингэн солигч	2014-10-30	3,400,000.00	1	3,400,000.00	1,700,000.00	1	1,700,000.00	3
25	Ногоо цэвэрлэх машин МОК-300Y	2014-10-30	863,390.00	1	863,390.00	345,356.00	1	345,356.00	2
26	Махны машин 15kg/h MNM-300M	2014-10-30	919,670.00	1	919,670.00	367,868.00	1	367,868.00	2
27	Аяга тавга ариутгах шүүгээ УТР-1200	2014-10-30	437,160.00	1	437,160.00	174,864.00	1	174,864.00	2
28	Цахилгаан пийшин ХҮОЭ-555	2014-07-01	2,650,000.00	2	5,300,000.00	883,333.00	2	1,766,666.00	2
29	Хөргөгч ER/F4	2014-10-30	1,191,260.00	1	1,191,260.00	397,086.00	1	397,086.00	2
30	Хөргөгч VR-52	2014-10-30	1,549,900.00	1	1,549,900.00	516,633.00	1	516,633.00	2
31	Дээжийн хөргөгч МҮ-54	2014-07-01	289,000.00	1	289,000.00	115,600.00	1	115,600.00	2
32	1 р хоолны тогоо КПЭМ -60	2014-10-30	2,010,930.00	1	2,010,930.00	1,005,465.00	1	1,005,465.00	3
33	2 р хоолны тогоо 0,32M2 ЭСК-90-0,27	2014-07-01	3,420,000.00	1	3,420,000.00	1,710,000.00	1	1,710,000.00	3
34	Будаа агшаагч CR-3021	2014-07-01	215,900.00	1	215,900.00	86,360.00	1	86,360.00	2
35	Будаа агшаагч CR-3021	2014-10-30	250,000.00	2	500,000.00	50,000.00	2	100,000.00	2
36	Бэлтгэлийн ширээ срлп-1000	2014-10-30	180,330.00	10	1,803,300.00	108,198.00	10	1,081,980.00	3
37	Шарах шүүгээ FKB-3	2014-10-30	972,680.00	2	1,945,360.00	324,226.50	2	648,453.00	2
38	Гурил зуурагч машин Н-30	2014-10-30	207,650.00	1	207,650.00	83,060.00	1	83,060.00	2

Д/д	Хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтанд орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт балансын үнэ (хуримтлагдсан элэгдэл) (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цаашид ашиглах хугацаа /жилээр/
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт үнэ (төгрөг)	
39	Гурил зуурагч Н-20	2014-07-01	300,000.00	1	300,000.00	120,000.00	1	120,000.00	2
40	Втулк шахагч пурш агшаагч	2014-09-30	9,300,000.00	1	9,300,000.00	4,650,000.00	1	4,650,000.00	3
41	2 хөлт баганат липт	2014-09-30	8,000,000.00	1	8,000,000.00	4,000,000.00	1	4,000,000.00	3
42	4 хөлт тавцан липт	2014-09-30	14,000,000.00	1	14,000,000.00	7,000,000.00	1	7,000,000.00	3
43	Аппарат утасгүй	2014-09-30	17,818,333.33	1	17,818,333.33	8,909,166.00	1	8,909,166.00	3
44	Шарах шүүгээтэй цахилгаан пийшин ЭП-6 ЖШ	2014-10-30	1,846,990.00	2	3,693,980.00	461,747.00	2	923,494.00	3
45	Хоол түгээх шугман лангуу RUSSIA	2014-10-30	8,743,170.00	1	8,743,170.00	4,371,585.00	1	4,371,585.00	3
46	Пицца шарах шүүгээ MCR-B142	2014-10-30	972,680.00	1	972,680.00	389,072.00	1	389,072.00	2
47	Тавиур	2022-03-30	120,220.00	3	360,660.00	72,132.00	3	216,396.00	3
48	Крем зуурагч В-30	2014-10-30	546,450.00	1	546,450.00	218,580.00	1	218,580.00	2
49	Богино долгионы зуух MW-70 GH20MB	2014-10-30	142,080.00	2	284,160.00	113,664.00	2	227,328.00	2
50	3 дамжлагатай угаалтуур	2014-10-30	184,700.00	4	738,800.00	110,820.00	4	443,280.00	3
51	Аяга тавга угаах машин МПК-500	2014-10-30	3,169,400.00	1	3,169,400.00	1,056,466.00	1	1,056,466.00	2
52	Цэгэн гагнуурын иж бүрдэл	2015-12-31	17,820,000.00	1	17,820,000.00	8,910,000.00	1	8,910,000.00	3
53	300 А чадалтай гагнуурын аппарат	2015-12-31	2,138,400.00	3	6,415,200.00	1,069,200.00	3	3,207,600.00	3
54	Элетрод хатаах зуух иж бүрдэл	2022-04-24	4,740,120.00	1	4,740,120.00	1,580,040.00	1	1,580,040.00	2
55	TIG Гагнуурын аппарат	2015-12-31	792,000.00	2	1,584,000.00	316,800.00	2	633,600.00	2
56	Плазма таслагч аппарат	2015-12-31	1,188,000.00	3	3,564,000.00	594,000.00	3	1,782,000.00	3
57	MIG Гагнуурын аппарат	2015-12-31	2,376,000.00	2	4,752,000.00	792,000.00	2	1,584,000.00	2
58	SMAW цахилгаан гар нуман гагнуурын аппарат	2015-12-31	2,376,000.00	2	4,752,000.00	1,188,000.00	2	2,376,000.00	3
59	Точилын ирлэгч өнгөлөгч аппарат	2015-12-31	2,178,000.00	1	2,178,000.00	726,000.00	1	726,000.00	2

Д/д	Хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтанд орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт балансын үнэ (хуриимтлагдсан элэгдэл) (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)		Цаашид ашиглах хугацаа /жилээр/	
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ		
60	Гэгнуурын дизель аппарат	2015-12-31	1,881,000.00	1	1,881,000.00	627,000.00	1	627,000.00	2
61	Дижитал тогтмол хувисах гийдлын аппарат	2015-12-31	1,881,000.00	1	1,881,000.00	627,000.00	1	627,000.00	2
62	Гэгнуурын ширээ	2015-12-31	495,000.00	10	4,950,000.00	297,000.00	10	2,970,000.00	3
63	Нуман гэгнуурын аппарат дагалдах хэрэгсл	2015-12-31	2,673,000.00	2	5,346,000.00	1,336,500.00	2	2,673,000.00	3
64	Багажны шүүгээ	2015-12-31	445,500.00	2	891,000.00	267,300.00	2	534,600.00	3
65	Морул зурагт	2015-12-31	706,791.00	1	706,791.00	282,716.00	1	282,716.00	2
66	Хэт авиагаар материал зузаан хэмжмгч баг	2015-12-31	3,653,100.00	1	3,653,100.00	1,217,700.00	1	1,217,700.00	2
67	Printer Canon LBP 6030	2016-05-23	209,990.00	3	629,970.00	83,996.00	3	251,988.00	2
68	БОСС ширээ	2013-01-15	2,907,000.00	1	2,907,000.00	1,453,500.00	1	1,453,500.00	3
69	Сандаал EA 178	2013-01-15	310,250.00	1	310,250.00	186,150.00	1	186,150.00	3
70	Хурлын ширээ NA 210	2013-01-15	1,601,750.00	1	1,601,750.00	800,875.00	1	800,875.00	3
71	Хурлын ширээний сандал	2013-01-15	110,000.00	6	660,000.00	55,000.00	6	330,000.00	3
72	Ханын шүүгээ CB 635	2013-01-15	2,349,300.00	1	2,349,300.00	800,000.00	1	800,000.00	3
73	Шүүгээ FJ 1307	2013-01-15	440,000.00	1	440,000.00	120,000.00	1	120,000.00	2
					245,887,424.33 (хоёр зуун дөчин таван сая найман зуун наян долоон мянга дөрвөн зуун хорин дөрвөн төгрөг гучин гурван мөнгө)			112,570,170.00 (Нэг зуун арван хоёр сая таван зуун далан мянга нэг зуун дал)	
НИЙТ ДҮН				139			139		